



Beretning 2023/2024

Divisionsrådsmødet 2023

For første gang i mange år blev divisionsrådsmøde holdt et nyt sted, på Færgelunden Kursuscenter. I anledning af 50-året for sammenlægningen af Det Danske Pigespejderkorps og Det Danske Spejderkorps til vores nuværende korps, havde vi inviteret Eva Møller og Sven Krarup Nielsen til med små historier at fortælle om udfordringer, forventninger og oplevelser ved sammenlægningen af DDP og DDS i 1973. Der var historier om både forberedelser, selve sammenlægningen og årene derefter, f.eks. om den første fælles korpslejr i Hvalpsund i 1974.

Derudover var der som sædvanligt spisning efterfulgt af afvikling af selve divisionsrådsmødet. Der blev valgt en fuld divisionsledelse, hvor der nu igen er 2 divisionschefer, efter et overgangsår med 3.

Divisionsledelsen

Vi havde et enkelt møde i den nye divisionsledelse, før vi i midten af juni deltog i divisionsledelsesweekend sammen med andre divisionsledelser fra hele landet. Før det gik løs med selve divisionsledelsesweekenden lørdag morgen, brugte vi fredag aften til planlægning af de næste ca. halvandet år kommende sæson med endelig fastlæggelse af datoer for arrangementer og fordeling af grenansvar og øvrige opgaver.

I august blev vi ramt af chok, da Søren, divisionens kasserer gennem mange år, pludseligt afgik ved døden. Omkring årsskiftet måtte Tina trække sig fra divisionsledelsen af personlige grunde.

Paw overtog rollen som kasserer med hjælp til bogføring fra Ole og Brian Skau Søgaard.

Vi har i sæsonen afholdt 6 møder, hvor der koordineres for at sikre, at vi kan tilbyde gode spejderaktiviteter og holde en god kontakt til grupperne i divisionen.

Arrangementer

Spejdermuseet på Maglevad havde inviteret alle ledere til en aften med historisk perspektiv i juni, hvor 25 deltagere kom på et lille løb hvor posterne havde forskelligt historisk indhold.

Planlægningsmøder for lederne afholdes før divisionstræf og -turnering. I januar blev planlægningsmødet suppleret en temadel først med et oplæg om forskellige aspekter, man kan tænke ind ved planlægning af lege til spejdermøde, og efterfølgende praktisk afprøvning af et par lege og deres forskellige pædagogiske muligheder.

Vi gentog succesen fra 2022 og holdt senior- og lederdag i september med fokus på naturoplevelser og formidling. Det blev afholdt på Skovskolen og indeholdt også tilberedning af festmiddag over bål og mulighed for at overnatte i shelter.



Førstehjælpskursus blev afholdt, så alle ledere havde mulighed for at få et kursus inden årets divisionsommerlejr. Der var ikke så stor tilslutning, muligvis fordi mange får tilbuddet via deres arbejdsplads, så det overvejes i fremtiden at slå os sammen med f.eks. en anden division, hvis vi gerne vil fastholde tilbuddet.

Divisionsommerlejr

Til sommer skal vi knap 500 spejdere fra divisionen på sommerlejr på Gurredam ved Helsingør. Det sidste års tid har der været godt gang i planlægningen, så både teknik og aktiviteter er på plads, når vi mødes i slutningen af juni. Der kommer til at være masser af aktiviteter i og lige omkring lejren, men også i Helsingør, på Kullen og sejlad i Øresund. Der har været afholdt to informationsmøder for ledere, så alle kan være vel forberedte.

Grupperne

Arresø gruppe i Frederiksværk startede så småt op i begyndelsen af 2023, og er nu fuldt anerkendt som forening i Halsnæs kommune. De startede op med familiespejdere og er nu godt i gang med også at starte en mikroflok. De har fået en aftale om at være i Sct. Georgs gildernes hytte, og det fungerer godt.

I efteråret måtte Fjordlandsgruppen desværre lukke, men 5 spejdere og 1 leder valgte heldigvis at fortsætte spejderarbejdet i Ræven Skibby. Der er således fortsat 11 grupper i divisionen.

Her i foråret har alle grupper afholdt deres generalforsamlinger, hvor en repræsentant fra divisionsledelsen har været til stede. Grupperne er glade for deltagelsen, og divisionsledelsen får god viden om aktiviteter og økonomi i grupperne.

Medlemstallene i grupperne svinger over tid, og gruppen med den største fremgang, når medlemstallene opgøres, får vækstbamsen Egon. Paw fra divisionsledelsen kommer forbi til overrækkelse og medbringer flødeboller til spejdere og ledere. I det seneste år har Egon været hos:

- Svaneungerne i maj 2023
- Kong Svend i oktober 2023
- Ræven Skibby i januar 2024

Samlet set falder det samlede antal medlemmer i divisionen desværre stadig, men dog ikke så meget som i løbet af 2022. I januar 2024 var der 1008 medlemmer, 36 færre end i januar 2023. Vi håber, at udviklingen vender, så vi igen kan blive flere spejdere i divisionen.

Gruppeledermøder

Divisionscheferne mødes med gruppelederne 3 gange i løbet af spejderåret, hvor vi starter med at spise sammen, hvilket giver mulighed for at udbygge relationerne gennem uformelle snakke om stort og småt i grupper og division.



Grenaktiviteter

Familiespejd, Mikro- og minigrenen

2023 blev året hvor vi kom i gang med at mødes med familiespejd lederne til erfaringsudveksling, det blev bakket godt op med 5 deltagende gruppe både i foråret og i efteråret. De første spæde skridt taget til et divisionstræf for denne gren, nu må vi se hvad 2024 bringer.

2023 blev ikke året hvor Høvdinge Bold nåede de høje deltager antal som før Covid-19 men det var en super hyggelig aften med masser af godt spil og godt kammeratskab i Skibby Hallen. Der var ca. 50 spejdere og ledere, vinderen blev Erik Harefod 3.

Tusind tak for hjælpen til støttegrupperne fra Stenlænderne.

Divisionsturneringen afholdte vi ved Ådals skolen, Frederikssund, hvor vi har været tidligere, et rigtig godt område til løbet og med gode afsætningsforhold, så ingen trafikkaos denne gang.

De ca. 220 Mikro- og Mini spejdere fra det meste af divisionen havde en dag i vente, hvor posterne drejede sig om: Jord, Ild, Vand, Luft og det 5 element, som denne dag var en jule/nisse verden.

Lederne havde på planlægningsmødet valgt igen at deles om posterne, det er superdejligt at dette samarbejde kan lade sig gøre.

Stemningen var i top fra starten, den lille tur rundt om søen til de 5 meget forskellige poster vidnede om den store kreativitet som lederne i Ege division besidder.

Det blev tændt en masse ting, så der var nok mange børn der tisede i sengen den aften.

Der blev bygget vindmøller, affyret raketter, kastede med jord, en masse vandpaskeri og selvfølgelig pakket gaver ind til spejdernes ynglings ledere, Leif fik mange.!!

Vinderne på dagen: Mikro – Erik Ejegod og Mini – Erik Harefod. Stort tillykke til dem.

I anledningen af DDS 50 år jubilæum valgte lederne at kigge på de helt gamle mærkebeskrivelser som tema til divisionstræffet. Vi har tidligere brugt disse beskrivelser men posterne lignede på ingen på det vi havde sidst, nye ledere – nye ideer eller gamle ledere – der som altid, ryster en masse ud af ærmet.

Da vi tog en vandring rundt for at kigge på posterne og hilse på lederne, var vi ikke i tvivl om vi i Ege division har nogle af de mest fantastiske ledere.

På atletikbanen var spejderne i fuld vigør, både individuelle, som par og som i patrulje. Enhver kampsoldat havde ikke klaret den bane, men vores seje spejdere kom igennem. Spejderne kunne fordybe sig da de gennemgik de gamle uniformer, hvad man skulle have i spejderlommen, eller få repeteret spejderloven. Det kreative fik også en tur, da spejderne vævede med blomster, blade og græsser. Individuelt at lave en snurretop, der blev flot dekoreret. Alle patruljer blev også klar til at kunne yde det bedste på en lejr, både opvask, bål-tænding og meget mere gennemgik de.

Vi kan sige at alle pædagogiske principper kom i spil som Dieter fra korpset havde gennemgået på temamødet. Større kan det næsten ikke blive.



Juniorgrenen

Efterårets Grentræf blev afholdt på Selsø Slot med teamet Prinsesser og Riddere

Alle patruljer skulle lave deres eget våbenskjold som starts opgave – her blev der vist stor kreativitet. Der var rundvisning på slottet og bagning af pandekager i 1700-tals køkken i kælderen. Af andre poster - var der pluk en and og tilbered den, kaste med lanser, jagt og en tur på sansestien.

Alt for at kunne redde prinsessen.

Flere grupper valgte at overnatte til dagen efter.

Traditionen tror ved alle samlinger er at juniorerne skal afholde "Pingo stafetten". Hvilket går ud på at hoppe frem og tilbage med en sangbog mellem knæerne, det er en rigtig øv hvis man taber den - for så er det om igen. Vinderen blev Ebbe Skjalmsøn.

Beretning fra årets divisionsturnering følger i den mundtlige.

PingoFodbold 2024 blev afholdt med god tilmelding efter Corona og vinderne blev Erik Harefod 3.patrulje. Svaneungerne løb igen med Pingostafetten.

Tropsgrenen herunder Ragnarock

Pindturneringen blev afholdt en lun sommeraften i juni hos Erik Ejegod. Der var stor deltagelse, godt humør og kampånd. Holdene blev blandet på tværs af grupperne, så alle kunne være med, både nybegyndere og næsten-professionelle pindspillere. Aftenen sluttede med isvafler.

Tropstræf havde 36 deltagere fra 7 grupper, hvilket er rigtig godt. Spejderne var inviteret på spejderchartertur til Baden Paradis, og startede med at checke bagage ind og gå gennem security. Flyet var dog kun lige lettet før noget gik galt, og flyet styrtede ned i en røgsky - midt på øde ø! Herefter måtte spejderne finde vej ved hjælp af et hjemmebygget kompas, og undervejs måtte de både hjælpe rådvilde passagerer fra businessclass og klatre i træer for at få deres bagage ned. Heldigvis var flymaden også faldet ud af flyet, og kunne bjærges og tilberedes i vandbad over bål til aftensmad.

Ragnarok havde også mange deltagere i år, 10 patruljer med 47 spejdere fra 10 grupper, inklusiv 2 gæstepatruljer fra Ballerup og Hjortespring. Ragnarok arrangeres af et team med hjælp fra seniorer, ledere og mange andre frivillige, i alt over 50 hjælpere. I år skulle spejderne på togt, og måtte derfor starte med at bygge et skib komplet med dragehovede, mast, sejl, reb, anker mv. Togtet gik til 10 forskellige lande, og undervejs var der risiko for at blive overfaldet af pirater. Hjemvendt fra togtet kunne spejderne erfare, at deres høvding var

død. Efter at have sendt ham til Valhal i et brændende bål på Roskilde Fjord, måtte spejderne opklare mordgåden - var det Lars, Lars, Lars eller Lars, der var morderen?

Emunerne fra Erik Ejegod vandt vandrepræmien.



Seniorgrenen

Foråret 2023 bragte action til divisionens seniorer!

Årets første aktivitet bød nemlig på en actionboat tur fra Langelinje, som selvfølgelig endte på ungdomsøen. Her var hovedbegivenheden et spil lasertag rundt på øen, hvor alle de voksne spejdere fik lov til at slippe deres indre barn løs, og gå amok i spil og leg. Undervejs på dagen var der også saunagus, badning fra bredden, spil, og udforskning af øen samt dens aktiviteter. Dagen skabte så godt sammenhold, at ingen tog hjem efter endt event, men fortsatte ud for at spise mad sammen på fastlandet.

Senere i sommeren blev det tid til at skabe et overblik, så alle klanspejderne mødtes for at lave et årshjul for seniorer. Her blev en ny tradition startet op, så spejderne i fællesskab kan udvælge dater, og notere hvornår det er tid til at hive klanen med til de fedeste aktiviteter i fremtiden!

Kort efter var det tid til årets anden seniordag, hvor spejderne skulle ræse i gokarts, og finde den hurtigste klanspejder. Her blev deltagerne udfordret rigeligt, også da dagen medførte muligheder for at bakke hele banen rundt! Igen var humøret højt, og fællesskabet blev taget med videre til fælles aftensmad, på trods af at det officielle program var overstået.

Årets seniorjulefrokost blev afholdt i januar, hvor der blev brugt tonsvis af konfetti, party-poppers, og bordbomber, i årets sammenskudsgilde med ekstra SKUD i! Der var fest og leg, og som altid et overflødig måltid, samt endnu flere gaver til pakkelegen!

Kurser og netværk for bestyrelser

Ved kursus for bestyrelser i foråret 2023 blev det besluttet at etablere et netværk på tværs af bestyrelserne i divisionens grupper. Der blev afholdt et møde i efteråret med to forskellige oplæg. Dels om folkeoplysningsloven ved en tidligere ansvarlig for området i en kommune – det gav både mange gode informationer og grundlag for en god snak – og dels om de forskellige tilskudsmuligheder i de tre kommuner.

I foråret 2024 er der igen afholdt kursus for bestyrelser, hvor der deltog 10 fra 3 forskellige grupper. Det blev en aften med fokus på

Storkanoer

Det årlige kursus i sikkerhed til søs målrettet brugere af storkanoerne afholdes i den kommende uge. Divisionen har overtaget en container fra 1. Frederikssund til opbevaring af redningsveste mv.

Med spejderhilsen
Divisionsledelsen